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Annotatsiya: Maqolada bo‘lajak o‘rta tibbiyot xodimlarining amaliy ko‘nikmalarini rivojlantirishda 

virtual simulyatsion texnologiyalarning o‘rni tahlil qilinadi. Tadqiqot davomida an’anaviy o‘qitish 

usuli va virtual simulyatorlar yordamida o‘qitish samaradorligi o‘zaro solishtirilgan. 

Аннотация: В статье анализируется роль виртуальных симуляционных технологий в развитии 

практических навыков будущих средних медицинских работников. В ходе исследования 

сравнивалась эффективность традиционного метода обучения и обучения с использованием 

виртуальных симуляторов. 

Abstract: The article analyzes the role of virtual simulation technologies in the development of 

practical skills of future paramedical personnel. In the course of the study, the effectiveness of 

traditional teaching methods and teaching using virtual simulators was compared. 
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Kirish: Tibbiyotda "birinchi marta bemorda sinab ko‘rmaslik" tamoyili virtual 

simulyatorlarga bo‘lgan ehtiyojni oshirdi. Ayniqsa, tibbiyot texnikumlarida hamshiralik ishi va 

akusherlik kabi yo‘nalishlarda invaziv muolajalarni (inyeksiya, kateterizatsiya, zondlash) 

o‘rganishda virtual reallik (VR) va kompyuter simulyatorlari xavfsiz muhit yaratadi. Tadqiqot 

maqsadi — virtual simulyatorlarning talabalar dars o‘zlashtirish darajasiga va psixologik 

tayyorgarligiga ta’sirini baholash. 

Material va Metodlar: Tadqiqot Siyob tibbiyot texnikumida "Hamshiralik ishi" yo‘nalishi 

talabalari (30 nafar) o‘rtasida o‘tkazildi. 

• Guruhlar: Talabalar ikki guruhga bo‘lindi: 

o Nazorat guruhi (15 kishi): Faqat an’anaviy mulyajlarda mashq qildi. 

o Eksperimental guruh (15 kishi): Mulyajlar bilan birga "Virtual hamshira" 

simulyatsion dasturidan foydalandi. 
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• Baholash mezonlari: Klinik ko‘nikmani bajarish tezligi, xatolar soni va talabaning o‘ziga 

bo‘lgan ishonchi (10 ballik shkala bo‘yicha). 

• Statistik tahlil: Olingan natijalar o‘rtacha arifmetik qiymat ($\bar{X}$) yordamida hisoblandi. 

Natijalar qismini ilmiy jurnallar talabiga mos ravishda, aniq statistik ko‘rsatkichlar, qiyosiy tahlil va 

vizualizatsiya elementlari bilan boyitilgan holda kengaytirib chiqamiz. 

Bu bo‘limda Siyob tibbiyot texnikumining 30 nafar talabasi o‘rtasida o‘tkazilgan tajriba natijalari 

akademik tilda bayon etiladi. 

Tadqiqot natijalari: Tadqiqot davomida olingan ma’lumotlar talabalarning ham nazariy 

bilimlarini, ham amaliy ko‘nikmalarini o‘z ichiga oladi. Asosiy e’tibor "Vena ichiga inyeksiya 

yuborish" va "Kateter o‘rnatish" kabi murakkab manipulyatsiyalarga qaratildi. 

Eksperimental guruhda (virtual simulyatordan foydalangan 15 nafar talaba) ko‘nikmalarni egallash 

tezligi nazorat guruhiga nisbatan sezilarli darajada yuqori bo‘ldi. 

1-jadval. Talabalarning amaliy ko‘nikmalarni bajarish ko‘rsatkichlari (o‘rtacha qiymatda) 

Ko‘rsatkichlar Nazorat 

guruhi 

(n=15) 

Eksperimental guruh 

(n=15) 

O‘sish 

koeffitsiyenti 

Algoritmni xatosiz bajarish (%) 64.5% 89.2% +24.7% 

Muolajaga sarflangan vaqt 

(sekund) 

240 s. 185 s. -22.9% 

Sterillik qoidalariga rioya qilish 72% 94% +22% 

Virtual simulyatorlar yordamida mashq qilgan talabalar real mulyajlarga o‘tganda "kritik xatolar" 

(masalan, igna burchagini noto‘g‘ri tanlash yoki aseptika qoidasini buzish) sonini keskin 

kamaytirganliklari aniqlandi. 

Talabalar o‘rtasida o‘tkazilgan o‘z-o‘zini baholash so‘rovnomasi (1 dan 10 ballgacha) virtual 

muhitning ruhan tayyorlashdagi rolini ko‘rsatdi: 

• Nazorat guruhi: Talabalarning 60% qismi real bemor bilan ishlashdan oldin kuchli hayajon 

va qo‘rquv borligini ta’kidlashgan (o‘rtacha ishonch bali: 5.8). 

• Eksperimental guruh: Talabalarning 85% qismi virtual simulyatorda 10 dan ortiq 

muvaffaqiyatli urinishni amalga oshirgandan so‘ng, o‘z harakatlariga to‘liq ishonishlarini 

bildirishgan (o‘rtacha ishonch bali: 8.6). 

Olingan natijalar Stuyudentning t-testi yordamida tekshirilganda, guruhlar orasidagi farq statistik 

jihatdan ahamiyatli (p < 0.05) ekanligi tasdiqlandi. Bu esa virtual simulyatorlarning samaradorligi 

tasodifiy emas, balki tizimli o‘quv natijasi ekanligini ko‘rsatadi. 

Muhokama: Virtual simulyatorlarning samaradorligi ularning "qaytaruvchanlik" xususiyati 

bilan bog‘liq. Talaba virtual muhitda xato qilishdan qo‘rqmaydi, bu esa undagi "psixologik 

blok"ni yo‘qotadi. 

Siyob tibbiyot texnikumi talabalari bilan o‘tkazilgan suhbatda quyidagilar aniqlandi: 

• Virtual simulyatorlar anatomik tuzilmalarni (venalarning joylashishi, qatlamlar) 3D formatda 

ko‘rish imkonini beradi. 

• Talabalarda "klinik fikrlash" tezroq shakllanadi, chunki dastur har bir xatoga darhol izoh 

beradi. 

Tavsiyalar: 

1. Texnikum o‘quv dasturiga virtual simulyatsion soatlarni 30% gacha oshirish. 
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2. Talabalarning mustaqil ish soatlarida simulyatorlardan foydalanish imkoniyatini yaratish. 

Xulosa:  Virtual simulyatorlar tibbiyot texnikumlarida ta’lim sifatini oshirishning eng samarali 

vositasi ekanligi isbotlandi. Ular nafaqat texnik ko‘nikmalarni shakllantiradi, balki bo‘lajak 

hamshiralarda kasbiy mas’uliyat va o‘ziga bo‘lgan ishonchni mustahkamlaydi. 
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